
Posudek vedoucí práce na bakalářskou diplomovou práci 

 

Název: Faktory ztěžující uplatnění samoživitelek na trhu práce 

Autorka: Miluše Leissová, DiS. 

Vedoucí práce: Mgr. Hana Šlechtová, Ph.D.  

Studijní program: Charitativní a sociální práce 

 

1. Vhodnost a náročnost tématu a úroveň zpracování 

Téma práce souvisí se studovaným oborem, byť jeho těžiště je spíše v oblasti sociální politiky 

než sociální práce. Úroveň zpracování je poměrně nízká, hraničně ale odpovídá stupni studia.  

  

2. Kvalita spolupráce se studentem/studentkou (četnost konzultací, samostatnost studentova 

postupu) 

Spolupráce s diplomantkou patřila k těm nejnáročnějším. Ačkoliv její již dříve obhájená 

absolventská práce se týkala téže problematiky (byť v jiném pojetí a se zcela jiným cílem), 

v průběhu celé tvorby autorce činilo potíže vyznat se v základních kategoriích 

(„samoživitelka“, „svobodná matka“ aj.) a rozlišovat mezi nimi. Na pochybení jsem ji musela 

opakovaně upozorňovat (často se na nově napsaných místech objevovaly tytéž chyby, jaké 

předtím již na mé upozornění odjinud odstranila); s mými připomínkami měla tendenci 

vyrovnávat se minimalisticky (např. vlepováním formulací z mých komentářů na okraji bez 

úprav a reflexe do vlastního textu); činila tak pravděpodobně nikoli z pohodlnosti, ale proto, že 

si sáhla na hranice svých možností. Diplomantce zcela jistě nelze upřít snahu a úsilí, které do 

psaní vložila; výsledná podoba je přijatelná.  

 

3. Ne/doporučení k obhajobě  

Bakalářskou práci Miluše Leissové doporučuji k obhajobě. Navrhuji hodnocení E, 

s přihlédnutím ke kvalitě obhajoby. Bylo by dobré, aby studentka během obhajoby 

problematiku zřetelněji uvedla v kontextu sociální práce. 

 

 

V Brně 2. ledna 2024                 

                                                Hana Šlechtová 


